περὶ οὐκήσεως] Μή ἐμπατιώθη τὸ σ. κεφ. τοῦ ιδ.  
πτ. τοῦ μδ. βιβλ. λέγον· τῇ διατροφῇ καὶ ἡ τροφὴ καὶ ἡ  
εσθῆς καὶ ἡ οὐκήσις περιέχεται· ἐπειδὸν γὰρ ἐπὶ ληγάτου δεῖ  
τοεῖν. διὸ πλατυτερούς ἐμμερέομεν τὰς γνωσίες τῶν διατρέ-  
ψιν, διὰ τοῦτο πάντα περιέχοντα ταῦτα, ὅπει ληγανεύθωσι  
διατροφαῖ. οὐούσιος δὲ αὐτὸς φρονεῖ καὶ τὸ μγ. κεφ. τοῦ β· πτ.  
τοῦ β. βιβλ. λέγον· τῷ τῆς τροφῆς οὐούσιοι καὶ τὰ βρώσιμα  
καὶ τὰ ποτίσμα πάντα περιέχεται, καὶ τὸ ἔνδυμα καὶ τὰ πρός  
την ἕην τοῦ αὐθεντοῦ ἀνηγκαῖα, καὶ τὰ πρὸς φυλακὴν φρο-  
νεῖδα τοῦ σώματος ἐπιτήδεα. κάκενο γαρ, ἐπὶ ληγάτου δεῖ  
τοεῖν, τὸ δὲ παρὸν περὶ διαλύσεως. εὖν μετίστοι βρώσιμοι τε  
καὶ ποτίσμοι τροφαῖ τινὲς ὄπτοντες ληγάτευθῶσιν, οἷον υπόθον μοι  
κοζεῖσιν γένεα τόσα, προθύεται τινῶν, τοτε οὐ περιέχοντα καὶ  
τὰ ληγάτα, ἀλλὰ τὰ πρός τροφὴν μόνα ἐπιτήδεα, οὐ κεφ. καὶ  
τοῦ ιδ. πτ. τοῦ μδ. βιβλ.

**quantitate puerum et iuvenem et iam senem, aut morbo laborantem et forte paulo post moriturum transigere.**

Quaestio de personis<sup>14)</sup> fit ideo, ut cognoscatur, L. 8. §. II.  
utrum aliunde quoque sibi sufficere possit, cui ali- D. II. 15.  
menta relictæ sunt, an de sotis alimentis pendeat, et  
quarum sit facultatum vel cuius propositi vel opinio-  
nis is, qui alimenta præstat.

14) *quaestio de personis*] Steph. Etiam personarum conditio sive qualitas spectari debet, verbi causa, cuius vitae et cuius vivendi rationis sint alimentarii, utrum frugi vitae sint et possint sine alimentis sibi relictis quoque se aleré, an contra humilioris vitae sint, id est inferioris, ut alimentarius ab ipsis alimentis pendeat. Verum haec de persona alimentariorum. In persona autem heredum vel legatariorum vel simpliciter eorum, a quibus alimenta relicta sunt, Praetorem haec spectare oportet, in quibus h̄i sint facultatibus, cuius propositi vel cuius opinjonis. His enim investigatis apparebit, num quis circumvenire velit alimentarium, quemcum transactionem init. Nota autem in textu, morte alimentarii finiri alimenta.

Cyrilli. Personae autem spectantur: in alimentario quidem, num frugi vitae sit et sine alimentis se alere possit, an contra: in herede autem, num locuples sit, et cuius propositi et opinionis. Ex his enim probatur, num circumvenire alimentarium velit.

Veluti cuius vitae et cuius vivendi rationis illi sint, quibus alimenta relicta sunt: utrum frugi vitae sint et sine alimentis sibi relictis se alere possint: an contra humilioris vitae sint, ut et ab ipsis alimentis pendeant.

Qui transigit<sup>15)</sup> de alimentis, non videtur de habitatione<sup>16)</sup> et vestiario transigere, nisi nominatum id elocutus sit<sup>17)</sup>. De omnibus autem et de quibusdam transigi potest.

15) qui transigit] Si cui alimentorum nomine  
triginta tres aurei, vestiarii nomine decem, vel habitatio  
relicta sint, et deinde de alimentis transegerit, non vi  
detur etiam de vestiario et de habitatione transigere,  
nisi specialiter de his quoque transegerit: quia Divus  
Marcus de his quoque specialiter transactionem secundum  
praedictam scilicet observationem fieri voluit. Illud  
tamen certum est, eum, qui de alimentis transigit, non  
necessere habere, de vestiario quoque et de habitatione  
transigere. Potest enim, secundum praedictam tamen  
observationem, tam de omnibus, quam de solis alimentis  
vel vestiario vel habitatione transigere, adhibita ea cau  
tione, quae in toto hoc dig., ut dixi, posita est. Ne  
igitur conturberis, ad hunc solum textum resuiciens.

Cyrilli. Qui de alimentis transgit, non videtur etiam de habitacione vel vestiario transigere. Nam et de uno tantum transigere potest, nisi nominatim contrarium expresserit. De eo, quod calcearii nomine relictum est, citra Praetoris auctoritatem.

16) de habitatione] Ne repugnare tibi videatur cap. 6. tit. 14. lib. 44 quo dicitur: Alimentis et victus et vestimenta et habitatio continentur. Illud enim de legato intelligendum est. Quia latius interpretamur voluntatem testatorum; ideo haec omnia continentur, quum alimenta legata sunt. Similiter dicitur cap. 43. tit. 2. lib. 2: Victus verbo omnia, quae esui et potui inserunt, continentur, et veste et quae ad vivendum homini necessaria sunt, et quae ad tutelam vel curam corporis utilia sunt. Illud enim de legato, hoc de transactione intelligendum est. Si tamen cibaria et potuenta aliquic nominatim legata fuerint, verbi causa, earnis porciniae vel ovillae certa quantitas, tunc ea cetera quoque non continentur, sed ea tantum, quae ad cibum pertinent, ut cap. 21. tit. 14. lib. 44.

*m)* Sic correxi. Fabr. et Cod. Coisl. *μόρων*. *n)* Mallem *αὐτούς*. *o)* Cod. Coisl. ad marg. *Θέου*. *s'*. *oo)* Sic Cod. Coisl. Fabr. *διατάξεων*. *p)* Quae uncis inclusa sunt, in Cod. Coisl. alia manu supra textum scripta sunt.

εἰ μὴ ὁ ητῶς ἐκφωνήσει]. Τοῦ Ἐγκυτοφανοῦς. Καὶ τοι εἴηται βίβ. ἰδ. tit. a. διγ. s. καὶ κβ'. καὶ ταῦτα τοῖς ἀλιμεντοῖς περιέχεσθαι.

L. 8. §. 14. Οὕτε <sup>q)</sup> περὶ τῶν ὑποδημάτων ἔξωθεν τοῦ πραίτονος τοῦ πραίτωρος τις διαλίνεται.

περὶ τῶν ὑποδημάτων] Ἐὰν καταλειψῃ τις τινι καθ' ἔκαστον ἔτος δέκα νομίματα, εἰπὼν οὐτος· βούλομαι τοῦτον καθ' ἔκαστον ἔτος λόγῳ ὑποδημάτων λαμβάνειν δέκα νομίματα. εἴωθασι γάρ οὗτος εὐφημώς τὴν ἐλαχίστην οἱ διατιθέμενοι καταλιπανειν ποσότητα, οὐδὲ οὗτος, φαίνεται κατελείφθη, δύναται δίχα τοῦ πραίτωρος διαλύεσθαι.